
 

 Информация об участии МБОУ ООШ № 9 в мероприятиях различного уровня  

 в 2019 – 2020 учебном году 

 

1. Призовые места на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников: 

Предмет Фамилия, имя ученика, класс Результат ФИО учителя 

Математика  Двинин Даниил, 8а класс победитель Куксина Н.И. 

Английский язык 

Степнова Дарья, 8а класс победитель 

Игошева М.Н. 
Башин Алексей, 8а класс призѐр 

Двинин Даниил, 8а класс призѐр 

Рябикова Арина, 8а класс призѐр 

Русский язык 
Двинин Даниил, 8а класс победитель 

Яковлева М.Е. 
Максюта Виктория, 8а класс призѐр 

Литература  Степнова Дарья, 8а класс призѐр Яковлева М.Е. 

Обществознание  Максюта Виктория, 8а класс призѐр Васильева Н.В. 

Биология  Немчинова Алѐна, 7а класс победитель Фѐдорова Ю.Н. 

Химия  Двинин Даниил, 8а класс победитель Фѐдорова Ю.Н. 

Физкультура Казаринов Всеволод, 8а класс победитель Стою Е.В. 

 

2.Призовые места на муниципальных предметных олимпиадах школьников: 

 

Предмет Фамилия, имя ученика, класс Результат ФИО учителя 

Математика  ЗалуцкаяЕкатерина, 4а класс призѐр Винокурова И.Д. 

Музыка 

Миронов Дмитрий, 5а класс победитель 

Вокулова А.С. 
Шекурова Елена, 5б класс призѐр 

Казаринов Всеволод, 8а класс призѐр 

Березников Глеб, 5а класс призѐр 

 

3.Призовые места на научно-практических конференциях 

Название  Фамилия, имя ученика, 

класс 

Результат ФИО учителя 

Региональный этап 

Соревнования молодых 

учѐных европейского 

Союза – II 

региональная 

молодѐжная научная 

конференция, 

Ребрик Мария, 9а класс 

Дипломант 3 

степени, 

секция 

«Литературоведение 

и русская 

лингвистика» 

Родионова-

Алимова Н.И. 

XXI муниципальная 

научно0практическая 

конференция «Юность 

Севера» 

Ребрик Мария, 9а класс 

1 место, секция 

«Социально-

гуманитарные 

науки» 

Родионова-

Алимова Н.И. 

Муниципальная 

научно-практическая 

конференция младших 

школьников «Учение с 

увлечением – старт в 

науку» 

Великжанина Валерия, 

3а класс 

2 место, секция 

«Естественные 

науки» 

Матьясова 

Ю.Б. 

 

 



4. Участие в мероприятиях различного уровня   

 

Название мероприятия, дата Фамилия, имя 

обучающихся, 

ставших 

победителями и 

призѐрами  

Кл Результат Педагог, 

подготовивший 

обучающегося 

Муниципальный уровень 

Квест- игра по ПДД Новиков Я. 

Максюта В. 

Карпов Д. 

8а 

8а 

8а 

2 место Крячкова И.П. 

Муниципальная 

благотворительная акция 

«Помоги животным» 

Руфова В. 

Меньшикова К. 

Калашникова Т. 

Федюкова К. 

Бобарыкин Д. 

Сергин Б. 

Тельманов В. 

Калинин Л. 

Сухангулова Д. 

Мальцев Н. 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

Участие  Вдовина Т.М. 

Муниципальные 

соревнования по многоборью 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

Казаринов В. 

Губанищев Н. 

Бурая Д. 

Шпакова Ю. 

Прытков К. 

Борисова В. 

8а 

6а 

5б 

4а 

4а 

9б 

1 место Стою Е.В. 

Выставка «Техника вчера, 

сегодня, завтра» в рамках VI 

муниципальной 

Образовательной недели 

Шпакова Ю. 

Чукланов И. 

Жулева Т. 

Молчанов Ф. 

4а Дипломы 

победителей 

Винокурова 

И.Д. 

Муниципальный фестиваль 

«Вместе ярче». Конкурс 

рисунков. 

Жулева Т. 

Лазарева С. 

Шпакова Ю. 

Егоров Н. 

Прытков К. 

Бурова К. 

4а Дипломы 

победителей 

Винокурова 

И.Д. 

Муниципальные  

соревнования по 

легкоатлетическому кроссу 

«Золотая осень» 

Горшунова Р. 

Рогозина С. 

Немчинова А.  

Котова С. 

5а 

5а 

7а 

7а 

2 место Батюта М.М. 

 

Лобов М. 
Бусел М. 
Разуваев Я. 
Борисов М. 

7а 

7а 

7а 

5б 

Участие  

Голубева К. 

Борисова В.  

Иванова И.  

Новожилова Ж. 

9а 

9б 

8б 

8а 

2 место 



Григоров Р.  

Сурмин М.  

Осорин Д.  

Заболотский И.  

8б 

8б 

8б 

8б 

Участие  

Муниципальный конкурс 

«Безопасное колесо» 

Шевцов Н. 

Королев В. 

Захарова А. 

Рогозина С. 

5б 

5б 

5а 

5а 

Участие  Крячкова И.П. 

Муниципальная акция 

«Письмо с фронта» 

Тельманов В. 

Дресвянин В. 

Николаева Н. 

Калин Л. 

Львова А. 

Руфова В. 

Сухангулова Д. 

Федюкова К. 

Миронова К.  

Миронова К. 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

 

Участие Вдовина Т.М. 

Конкурс рисунков «Интернет 

и дети» 

Буткин Е. 3а 1 место Матьясова 

Ю.Б. 

Муниципальный фестиваль 

"Ты же выжил, солдат!"  

Секретов М. 

Хайрулина К. 

Корнач П. 

Корнач С. 

Яськов М. 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

Участие 

Участие 

Участие 

Участие 

Участие 

Степанова Л.В. 

Муниципальная  

экологическая игра 

«Экологический эрудит» 

Максюта В. 
Зензин Б. 

Казаринов В. 
Мишарин Д. 

8а 

8а 

8а 

8а 

1 место Федорова Ю.Н. 

 Муниципальный  чемпионат 

по интеллектуальной игре 

 «Что? Где? Когда?» 

1 сезон 

 

Дидовец Д.  

Ермолова Н.  

Подгорецкая М.  

Ребрик М.  

Овчинников С.  

Янчук Д.  

9а 

9а 

9а 

9а 

9а 

9а 

Участие  Васильева Н.В. 

Двинин Д.  

Зензин Б.  

Максюта В.  

Рябикова А.  

Новиков Я.  

Степнова Д.  

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

Участие  Яковлева М.Е. 

Муниципальная олимпиада 

младших школьников по 

математике 

Дорофеев А. 

Орловский А. 

Залуцкая Е. 

4а Участие 

 

Призѐр 

Винокурова 

И.Д. 

Муниципальная олимпиада 

младших школьников по 

русскому языку 

Мотузова А. 

Жулева Т. 

Николаев Р 

4а Участие Винокурова 

И.Д. 



Курсантский  бал 

 «Осенний  вальс»  

 

Двинин Д. 

Зензин Б. 

Захарова А. 

Калинина И. 

8а 

8а 

8б 

8а 

Участие  
Номинация 

«Лучший 

женский образ» 

Атигаева М.А. 

Танцевальный  марафон 

«Танцуй ради жизни, 

Кандалакша» среди 

подростков и молодѐжи 

Кандалакшского района во 

всемирный день борьбы со 

СПИДом 

Машкова Т.  

Буткина А.  

Буковшина М.  

Губанищева М. 

Иванова И.  

Кирюхин А.  

Жохова Д.  

Чернюк У.  

Зыбкина В.  

9б 

9б 

9б 

9б 

8б 

8б 

8б 

8б 

8б 

Участие Атигаева М.А. 

Муниципальный этап 

чемпионата школьной 

баскетбольной лиги «КЕС- 

БАСКЕТ» 

Сурмин М. 

Григоров Р. 

Заболотский И. 

Козлов И. 

Мылов Д. 

Бубнов В. 

Миронов А. 

8б 

8б 

8б 

9б 

9а 

9а 

9а 

3 место Крячкова И.П. 

Городская межведомственная 

игра «Правовой калейдоскоп» 

Буткина А. 

Губанищева М. 

Буковшина М. 

Борисова В. 

Козлов И. 

9б 

9б 

9б 

9б 

9б 

3 место Васильева Н.В. 

Районный  турнир среди 

команд КВН 

 «Учебе время, потехе – час!» 

 

Двинин Д.  

Казаринов В. 

Калинина И.  

Карпов Д.  

Двинин А.  

Мишарин Д.  

Ягутина А.  

Рябикова А.  

Тимошина В. 

Максюта В. 

8а 

8а 

8а 

8а 

5а 

8а 

8а 

8а 

5а 

8а 

3 место Яковлева М.Е. 

Атигаева М.А. 

Муниципальный конкурс 

поделок «Лаборатория 

игрушек», объявленный 

газетой «Нива» 

Бородин Ж. 

Герасимов В. 

Пулатбаева М. 

Ульяновская С. 

Власов А. 

1а 

1а 

2а 

1б 

1б 

Участие  

 
Победитель  

Призѐр  

Участие  

Вдовина Т.М. 

 

Степанова Л.В. 

Брованова Д.Д. 

Муниципальные 

соревнования «От игры к 

спорту» 

Башмаков Е. 

Борик П. 

Гаращук А. 

Жулева Т. 

Копылов И.  

Лазарева С. 

Мещерякова А. 

Певцов М. 

 Прытков К. 

Шпакова Ю. 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

Участие  Стою Е.В. 

Винокурова 

И.Д. 



Николаев Р. 

Родионов А. 

4а 

4а 

Конкурс «Новогодняя 

игрушка» 

Мумина Д. 

 

 

 

Буткин Е. 

Марченко И. 

Брухно П. 

Голбан О. 

Ульяновская М. 

Рогозина С. 

Шпакова Ю 

3а 

 

 

 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

4а 

Победитель в 

номинации 

«Символ 

уходящего 

года» 

 

 

 

 

 

Победитель 

номинации 

«Самая 

оригинальная 

игрушка»  

Матьясова 

Ю.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Винокурова 

И.Д. 

Муниципальная 

благотворительная акция 

«Усатый друг» 

Хайрулина К. 

Чукланова А. 

Куйкичев Е. 

Помазанский Н. 

Секретов М. 

Кудряшов С. 

Державин А. 

Кожевникова И. 

Яськов М. 

 Микулина А. 

Трифонова Р. 

Козачук А.  

Костина Н. 

Кузьменко П. 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

Участие Степанова  

Л.В. 

Муниципальный фестиваль 

детских рисунков «Ваш 

подвиг будет жить в веках!» 

Лазарева Д. 1а Лауреат  Вдовина Т.М. 

Межмуниципальный конкурс 

«Кольская волна» 

Номинация 

«Художественное 

слово» 

Калашникова Т. 

Меньшикова К. 

Овечкин З. 

Власов Н. 

Тарасова С. 

Чеверда Л. 

Микулина А. 

Секретов М., 

Хайрулина К.  

Яськов М.  

Рогозина С. 

Степанова С. 

Шпакова Ю. 

Двинин А. 

Неганова К. 

 

 

 

1а 

1а 

1а 

1б 

1б 

1б 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

3б 

4а 

5а 

6а 

 

 

 

3 место 

3 место 

Участие  

Участие 

Участие 

Участие 

Участие 

Участие 

Участие 

Участие 

2 место 

Участие  

3 место 

3 место 

Участие  

Вдовина Т.М. 

Брованова Д.Д. 

Степанова Л.В. 

Матьясова 

Ю.Б. 

Павлова А.В. 

Винокурова 

И.Д. 

Яковлева М.Е. 



Двинин Д. 8а Участие  

Жанр "Вокал". 

Руфова В. 

Сухангулова Д. 

Череповская О. 

Калинин И. 

Меньшикова К. 

Микулина А. 

Секретов М. 

Куйкичев Е.  

Корнач С.  

Мазурин К. 

 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

2а 

2а 

2а 

2а 

2а 

III место Степанова Л.В. 

Вдовина Т.М. 

 

Муниципальный творческий 

конкурс 

«Сказочное дефиле», 

посвящѐнный 215–летию со 

дня рождения Г.Х. Андерсена 

Хайрулина К. 

Яськов М. 

 

Степанова К. 

Шагина В. 

Лодейкина Ю. 

Зыкина С. 

2а 

2а 

 

6а 

7а 

5б 

5б 

Участие  

 

 

1 место 

Степанова Л.В. 

 

Атигаева М.А. 

Муниципальный фестиваль 

«Фейерверк проектов» 

Губанищев Н. 

Андреев И. 

Неганова К. 

6а 1 место 

 

Крячкова И.П. 

Атигаева М.А. 

Муниципальный фестиваль-

конкурс «Подвигом славны 

мои земляки» 

Череповская О. 

Секретов М. 

1а 

2а 

Призѐр Вдовина Т.М. 

Степанова Л.В. 

 

Муниципальный конкурс 

детских рисунков "Победа 

глазами потомков" 

Меньшикова К. 

Новожилова Ж. 

1а 

8а 

Победитель 

Участие  

 

Вдовина Т.М. 

Яковлева М.Е. 

Муниципальная конференция 

«Учение – с увлечением»  

Козачук А. 

Хайрулина К. 

Великжанина В. 

2а 

2а 

3а 

Участие  

Участие  

2 место 

Степанова Л.В. 

 

Матьясова 

Ю.Б. 

Муниципальный фестиваль-

конкурс «Силу подвига 

святого не забудем никогда» 

Максюта В. 8а 2 место Яковлева М.Е. 

Региональный уровень 



Фестиваль художественного 

творчества «Дорога и дети» 

Марченко И. 

Егоров Н. 

Поташова Д. 

Власов Н. 

Чеверда Л. 

Григорьева Д. 

Чеверда Н. 

Бурова А. 

3а 

4а 

1б 

1б 

1б 

1б 

4а 

4а 

2 место 

Участие 

Участие 

Участие 

Участие 

Участие 

Участие 

Участие  

Матьясова 

Ю.Б. 

Винокурова 

И.Д. 

Брованова Д.Д. 

II межмуниципальный турнир 

по интеллектуальной игре 

"БРЕЙН-РИНГ" 

Максюта В. 

Зензин Б. 

Карпов Д. 

Зыбкина В. 

Жохова Д. 

8а 

8а 

8а 

8б 

8б 

3 место Атигаева М.А. 

Ермолова Н. 

Дидовец Д. 

Янчук Д. 

Ребрик М. 

Подгорецкая М. 

Овчинников С. 

9а 

9а 

9а 

9а 

9а 

9а 

Участие  Атигаева М.А. 

V Региональные 

математические игры «Точка 

опоры» 

Двинин Д. 

Подгорецкая М. 

Ермолова Н. 

Дидовец Д. 

Уразова П. 

Уразова Е. 

8а 

9а 

9а 

9а 

9а 

9а 

Диплом в 

номинации 

«Творческий 

оптимизм» 

Куксина Н.И. 

Региональные соревнования 

по многоборью 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

Губанищев Н. 

 

 

6а 2 место в 

личном зачете 

Стою Е.В. 

Казаринов В. 

Бурая Д. 

8а 

5б 

Участие  

Олимпиада по физике и 

математике «Северное 

сияние» 

Андреев И.   

Щенников С.   

Немчинова А. 

Кочетов Д. 

Двинин Д. 

6а 

6а 

6а 

7а 

8а 

Участие  Куксина Н.И. 

Областной конкурс чтецов 

«Читают дети о Войне», 

посвящѐнный 75-летию 

Победы в Великой 

Отечественной войне, 

(ГОУБК «Мурманская 

областная детско-юношеская 

библиотека») 

Секретов М. 2а Участие  Степанова Л.В. 

Областная дистанционная 

военно-историческая игра 

«Защитник Отечества», 

приуроченная к 75-й 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне. 

Козлов  И.  

Буткина А. 

Буковшина М. 

Губанищева М. 

9б Участие  Атигаева М.А. 



Региональный творческий 

конкурс «Солдаты победы»  

Секретов М. 2а Участие  Степанова Л.В. 

Областная дистанционная 

военно-патриотическая квест-

игра «Защитник Отечества» 

Зензин Б. 

Двинин Д. 

Максюта В. 

Новиков Я. 

8а Участие  Яковлева М.Е. 

Всероссийский уровень  

Дистанционная олимпиада по 

«Основам православной 

культуры» 

Захарова С 

Залуцкая К. 

Жулева Т. 

Орловский А  

Гаращук А. 

Певцов М. 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

4а 

Диплом 2 

степени 

 

Диплом 3 

степени 

 

Винокурова 

И.Д. 

Турнир имени  

М.В. Ломоносова 

Буткина А. 

Двинин Д. 

Зензин Б. 

Немчинова А. 

Шальнева В.  

9б 

8а 

8 а 

7а 

7 а  

Участие 

 

Куксина Н.И 

«Всероссийский конкурс 

сочинений-2019» 

Шпакова Ю. 

Уханова А. 

Родионов А. 

 Участие Винокурова 

И.Д. 

Учи. ру. 

Олимпиада «Заврики» по 

математике 

Петрова А. 

Шекуров В. 

3а 

3а 

Диплом 

победителя 

Матьясова 

Ю.Б. 

Брухно П. 

Алексеева В. 

3а 

3а 

Похвальная 

грамота  

Учи. ру. 

Олимпиада «Заврики» по 

русскому языку. 

Петрова А. 

Брухно П. 

3а 

3а 

Диплом 

победителя 

Матьясова 

Ю.Б. 

Григорьева Е. 

Васильев О. 

3а 

3а 

Похвальная 

грамота 

Рогожин А. 

Марченко Д. 

Мумина Д. 

Ермолаев Н. 

3а 

3а 

3а 

3а 

Сертифика 

участника 

Загитова Э. 

Крылов Я.  

3б 

3б 

 Победитель 

Участие 

Павлова А.В. 

Учи. ру. 

Олимпиада «Заврики» по 

английскому языку. 

Васильев О. 

Брухно П. 

Ермолаев Н. 

Петрова А. 

Рябиков А. 

Немчинова А. 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

7а 

Диплом 1 

степени 

Участие  

 

 

Диплом 2 

степени 

Игошева М.Н. 

Олимпиада «Bricsmath.com» Крылов Я. 

Чернов Р. 

Евдокимова Р. 

3б 

3б 

3б 

Участие Павлова А.В. 

Марафон «Весеннее 

пробуждение» (Учи.ру) 

Великжанина В. 

Васильев О. 

Петрова А. 

Чулкова В. 

Шекуров В. 

Алексеева В. 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

Дипломы 

лидеров 

 

Матьясова 

Ю.Б. 



Брухно П. 

Григорьева Е. 

ЕрмолаевН. 

Казакова Л. 

Марченко И. 

Мумина Д. 

Рогожин А. 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

3а 

Сертификат 

участника 

Всероссийский конкурс 

«Дорогою добра», 

объявленный журналом 

«Добрята» 

 

 

Номинация 

«Рисунок «День 

Победы» 

Меньшикова К. 

Лазарева Д. 

 Калинин Лѐша 

Сергин Б. 

Номинация 

«Настоящий герой» 

Сергин Б. 

Овечкин З. 

Секретов М. 

 

 

 

1а 

1а 

1а 

1а 

 

 

 

 

2а 

 

 

 

 

Участие  

Участие  

Участие  

1 место  
 

 

Участие  

1 место 

Участие   

Вдовина Т.М. 

Степанова Л.В. 

Всероссийская школьная 

летопись. Номинация Книга 

памяти. Проект «Мы память 

бережно храним…», 

посвященный 75-летию 

празднования Победы в 

Великой Отечественной 

войне. 

Секретов М. 

Хайрулина К. 

Куйкичев Е. 

 Сертификаты Степанова Л.В. 

Международный уровень 

Международный марафон 

творческих работ «Осенняя 

мастерская» 

Мотузова А. 

 

4а Участие  Винокурова 

И.Д. 

Международный творческий 

конкурс «Юные таланты. Мир 

аппликации» 

Международный 

образовательный портал 

«Одарѐнность.RU» 

Молчанов Ф. 4а Участие  Винокурова 

И.Д. 

XXIII Международный 

конкурс детской рукописной 

книги «Все краски Севера» 

Номинация «Мой сильный 

маленький народ». 

Рукописная книга «В царстве 

Полуночного солнца» 

Калашникова Т. 

Тельманов В. 

Медведева А. 

Ахмедов И. 

Череповская О. 

Меньшикова К. 

Сергин Б. 

Лазарева Д. 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

Участие  Вдовина Т.М. 

Международная 

дистанционная онлайн-

олимпиада по английскому 

языку «SKYENG SUPER 

CUP» 

Рябикова А. 

Степнова Д. 

8а 

8а 

Призѐры  Игошева М.Н. 



 

 

 

 

 

Международная олимпиада 

«Инфоурок» (английский 

язык, углублѐнный уровень) 

Евдокимова Р. 3б Диплом  1 

степени 

Игошева М.Н. 


